上海市嘉定区城北路3968弄188号1幢
邮编：201807
总机021-59966666
传真：021-59160987
Http：//www.ren|e.com
全国免费服务热线：800-8200-785
2023年A版

从主电路中取得较大的电流并快速加速。若设定值太低将会导致电机在加速结束后仍不能达到全速，
一般设定以恰好不失速为宜。为了使起动电流快速达到限定值，起动时间不宜设定过长。
选型型号定义
工作原理
JJR5000 电机软起动器的主电路采用六个晶闸
管反并联后串接于交流电动机的定子回路上。利用
晶闸管的电子开关作用，通过微处理器控制其触发
角的变化来改变晶闸管的导通角，由此来改变电动
机输入电压大小，以达到控制电动机的软起目的。
当起动完成后 , 软起动器输出达到额定电压。这时
控制三相旁路接触器 KM 吸合，将电动机投入电网
运行。
软起动器必须提供大于负载阻力矩的力矩方能完成起动，对普通负载如水泵、离心泵等。
单次起动恒载运行 : 如冷态以 3 倍的限制电流，允许启动 40 秒 ; 4 倍电流时，允许最大 25 秒 。
循环起动时，每小时起动 10 次，3 倍电流允许起动 25 秒，4 倍电流允许 15 秒。此时热保护对应 10 级。
对重载如球磨机、风机等每小时允许起动 5 次。电流限制如上，保护级别设为 20。若增加起动频率应该选用大一功率档次的产品 。
空白 ( 无总线 ) / M (modbus 总线 )/ P (profibus 总线 )
 E : LED 显示屏 / C : LCD 显示屏
主回路工作电压 : 380V/500V
主回路工作电流 注（1 )
起动器代号 : JJR5000 系列
电机
相位检测 驱动电路 电流检测
MCU 控制器
操作键盘显示器
三相交流电源
380V/ 500V
按键功能说明：
power
start
Moto
equ
bus
A
SEC
%
电源指示 绿色 亮=控制系统已供电
亮=电机正常运行
启动指示 绿色 灭=电机已停止
闪烁=电机正在启动
电机故障 红色 亮=电机保护指示，如过载，堵转等
设备故障 红色 亮=软起动器故障，如输入缺相，晶闸管过温等
总线指示 绿色 亮=通讯正常 ( 详见通讯手册 )
绿色 亮=电流 ( 单位 : 安培 )
绿色 亮=时间 ( 单位 : 秒 )
绿色 亮=电流/电压百分比
LED指示灯 在显示板上有 8 只 LED 灯，用以显示软起动器的状态。
LCD显示 LED显示
[指示灯] 显示代表含义参见上表
RUN 启动键 : 启动电机，必须设定控制源
STOP 停机键 : 停止电机，必须设定控制源
SET 参数设定键 ; 进入下一级菜单，保存参数
键
EXIT 返回键 : 退出，返回上一级菜单
加减键 : 菜单和设定参数增加减少键
按键区
电机和系统保护功能
人性化的操作界面
JJR5000 系列软起动器提供对软起动器和电机的多种保护。其主要功能有：
1 . 三相输入缺相保护，只有主电路加三相输入电源和一定的负载时才能启动。
2 . 温度过高，指起动器启动过于频繁，使可控硅组件温度过高 ( 达 80 度以上 )。
3 . 启动时间过长保护，启动时间过长对起动器和电机都是不利的，故出厂时启动最长限制为 30 秒。
根据具体负载这个时间可在 10~300 秒设定。
4 . 大电流保护，属于定时限制。当电流超过额定 5-8 倍 ( 可设定 )。在 20ms-2s( 可设定 ) 内切断输出。
5 . 反时限热过载保护，多级曲线选择，堵转保护。
6 . 轻载报警，跳闸保护。频率出错保护。
D-Info
D-States